



## Til Carl Christian Ebbesen

### Besvarelse af spørgsmål vedrørende flytning af Aktivitetscenter Østerbro på Norgesminde

Medlem af Borgerrepræsentationen Carl Christian Ebbesen (O) har i e-mail den 27. november 2019 stillet spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om flytning af Aktivitetscenter Østerbro på Norgesminde på baggrund af en henvendelse medlemmet har modtaget.

#### Spørgsmål

"Jeg har modtaget denne henvendelse:

*"Der er kun et genoptræningscenter på ydre Østerbro: Norgesminde. Nu forlyder det, at man vil flytte centret til april 2020. Det er et center som bringer ældre sammen, til spisning, omgang, og genoptræning. Planen kommer til at ændre hverdagen for utroligt mange mennesker. Behovet for genoptræning i nærområdet er stort og en lukning vil betyde, at i forvejen svage mennesker vil afstanden til det nye center en hindring i sig selv. Vi taler velfærd og her gælder det velfærd for gamle mennesker, som forsøger at bevare kroppens formåen. Jeg mener at DF vil være de rette til at se på denne sag og håber i vil påtale en sådan forringelse, i lokalsamfundet. Centret er bygget samtidigt med EF. Lundevangen og netop i vores bebyggelse med 154 lejligheder påvirke en stor del af beboerne, til meget ringere trivsel."*

Har dette noget på sig, og hvilke initiativer bliver der taget for at undgå gener for borgerne?

#### Svar

Sundheds- og Omsorgsudvalget godkendte den 19. september 2019, at Aktivitetscenter Østerbro, der også omtales som Norgesminde, flytter til nye lokaler på Kildevæld Sogn i foråret 2020, som et led i en bredere omlægning af nogle af Sundheds- og Omsorgsforvaltningens andre indsatser – en omlægning, som samlet set skal styrke kvaliteten af indsatserne for borgerne i København.

Københavns Kommune udvikler og forbedrer løbende de mange indsatser på sundheds- og ældreområdet. Udvikling af kvaliteten i indsatserne kræver nogle gange, at tilbuddene fysisk flyttes rundt. Det er også baggrunden for, at Aktivitetscenter Østerbro flytter til nye lokaler.

12. december 2019

Sagsnummer  
2019-0336390

Dokumentnummer  
2019-0336390-5

Omsorg og Rehabilitering  
Afdeling for Ældretilv  
Sjællandsgade 40  
2200 København N

E-mail  
KT9P@kk.dk

EAN-nummer  
5798009290403

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har i forbindelse med omlægningen afsøgt mulighederne for nye lokaler til Aktivitetscenter Østerbro. I det arbejde er der lagt vægt på at finde nye lokaler på Østerbro med en placering, der sikrer god geografisk spredning af aktivitetstilbud i byen, og som kan rumme et aktivitetstilbud med samme størrelse og indhold, som Aktivitetscenter Østerbro har i dag.

Her vil en placering af aktivitetscentret på Kildevæld Sogn, fortsat kunne rumme aktivitetstilbuddets nuværende kapacitet, og vil tilbyde medlemmerne fysisk træning, samt sociale og kreative aktiviteter i samme omfang som hidtil.

Ved flytningen til Kildevæld Sogn, flytter Aktivitetscentret 1,5 km. til en mere central placering på Østerbro. Dette medfører, at afstanden for nogle borgere i den yderste del af Østerbro øges, men samtidig vil den mere centrale placering overordnet betyde, at flere borgere på Østerbro vil bo tættere på centret. Medlemmer, som vurderes ikke selv at kunne transportere sig til aktivitetscentret, bevilges transport hertil af aktivitetscentret.

Der er afholdt et informationsmøde for medlemmerne af Aktivitetscenter Østerbro den 3. oktober 2019, hvor medlemmerne blev orienteret om årsagen til flytningen og de nye fysiske rammer. Til mødet havde medlemmerne også mulighed for at stille spørgsmål og fremsætte ønsker til de nye rammer. Ledelse og medarbejdere på aktivitetscenteret er i tæt dialog med medlemmerne, så der tages højde for deres ønsker ift. flytningen. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil også være særligt opmærksomme på at tage hånd om centrets medlemmer i overgangsfasen, og følge op på medlemmer, der eventuelt er i risiko for at stoppe som følge af flytningen.

Afsluttende gøres der opmærksom på, at aktivitetscentret tilbyder forebyggende og vedligeholdende træning, men centret er ikke et genoptræningstilbud, som der henvises til i henvendelsen. Mange medlemmer kan dog opleve en forbedring af funktionsevnen ved at gå i et aktivitetstilbud, selvom aktivitetscentret ikke yder egentlig genoptræning.

Jakob Krogh

Helle Schnedler